CLAUSULA SEGUNDA —- DO FUNDAMENTO LEGAL 

2.1. O presente instrumento esta amparado no artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, bem como na 

Clausula Segunda do contrato. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor anual estimado deste Contrato é de R$ 2.592,00 (dois mil, quinhentos e noventa e dois 
reais), resultando em um valor global de R$ 12.960,00 (doze mil, novecentos e sessenta reais), conforme tabela 
abaixo: 

x VALOR VALOR VALOR VALOR - 
ITEM | ESPECIFICACAO | QUANTIDADE UNITARIO MENSAL ANUAL 60 MESES 

Servicos de Agente de R$ 
1 Integracdo 6 R$ 36,00 R$ 216,00 2.592,00 R$ 12.960,00 

4. CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$ 7.776,00 (sete 

mil, setecentos e setenta e seis reais), correra 4 conta de créditos or¢amentarios consignados 4 CONTRATANTE, 
disponibilizados na UGR 393017 - Superintendéncia Regional do DNIT/PB; Programa de Trabalho n° 0032; 
Natureza de Despesa n° 339039.25; Fonte de recursos n° 1000000000. 

4.2.

[...]

dotacgaéo orgamentaria prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada 4 CONTRATANTE, pela 
respectiva Lei Orgamentaria Anual: 

Periodo de Execuc¢ao (para 0 exercicio Valor a ser Empenhado (para 0 
subsequente) exercicio subsequente) 

01/01/2024 a 31/12/2024 R$ 2.592,00 (dois mil, quinhentos e 
noventa e dois reais) 

R$ 2.592,00 (dois mil, quinhentos e 
noventa e dois reais) 

01/01/2025 a 31/12/2025 

01/01/2026 a 21/04/2026 R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito 
reais) 

4.3. Em termo aditivo ou apostila, indicar-se-A0 os créditos e empenhos que cobriraéo a despesa 
contratual prevista para 0 exercicio subsequente, conforme valor indicado no item anterior. 

5. CLAUSULA QUINTA — DA RENOVACAO DA GARANTIA 

5.1.